
CHAPS spol. s r. o.
Bráfova 1617/21

616 00 Brno

Podávám dle § 16a odst. 1 písm. c) zákona č. 160/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, společnosti CHAPS s r. o. stížnost na postup při vyřizování žádosti
o informace.

Dne 19. 12. 2020 jsem spol. CHAPS poslal žádost o informace, ve které jsem
žádal o „jízdní řády linkové dopravy ve formátu JDF se všemi informacemi, které
předávají dopravci do systému CIS JŘ (m.j. originální ID zastávek a rozlišení
označníků) formou on-line přístupu.“

Dne 26. 7. 2024 jsem obdržel od spol. CHAPS vyřízení části žádosti (vyjma
„originálních ID zastávek“), ve kterém jsem byl odkázán na Národní katalog
otevřených dat. V něm jsou k dispozici odkazy na jízdní řády ve formátu JDF,
ve kterých ale nejsou vyplněny údaje „blízká obec“ a „stát“. Tyto údaje jsou
však podle specifikace formátu JDF povinné a dopravci je do systému CIS JŘ
předávají (viz mé vyjádření soudu 1).

Ve své žádosti jsem žádal specificky o „jízdní řády linkové dopravy ve for-
mátu JDF se všemi informacemi, které předávají dopravci do systému CIS JŘ“.
Vzhledem k výše uvedenému mi tedy byla informace poskytnuta pouze částečně.

Jsem toho názoru, že údaje „blízká obec“ a „stát“ spadají pod širší pojem
„originálních ID zastávek“, a tím pádem byla má žádost v této části řádně
odmítnuta. Nemohu ve věci interpretace tohoto pojmu ale předjímat stanovisko
nadřízeného orgánu, podávám tedy zároveň odvolání 2 i tuto stížnost na postup.

Navrhuji nadřízenému orgánu, aby spol. CHAPS přikázal požadovanou informaci
poskytnout.

Předem děkuji za vyřízení stížnosti.

David Koňařík
narozen 15.1.2001
Za Mlýnem 1724
253 01 Hostivice

Datová schránka: e79s38m
E-mailová adresa: dvdkon@konarici.cz

1Příloha kon_vyjadreni_cisjr.pdf
2Soubor odvolani.pdf

1


